



JAHRESABSCHLUSS 2020

GPEC PRO



#dobrzeGPEC

| | 2020 | 2019 |
|--|-------------------|-------------------|
| AKTIVA | 604 141,22 | 243 881,71 |
| ANLAGEVERMÖGEN | 222 760,61 | 105 451,36 |
| IMMATERIELLE VERMÖGENSGEGENSTÄNDE | - | - |
| Sonstige immaterielle Vermögensgegenstände | 0,00 | |
| SUMME | 0,00 | 0,00 |
| SACHANLAGEVERMÖGEN | - | - |
| Sachanlagen | 115 114,46 | 100 815,66 |
| - Grundstücke (darin Nießbrauchrecht an einem Grundstück) | 0,00 | 0,00 |
| - Gebäude, Geschäftslokale, Rechte an Geschäftslokalen sowie Tief-, Hoch- und Wasserbauobjekte | 11 825,28 | 13 668,18 |
| - Technische Anlagen und Maschinen | 78 625,85 | 86 229,15 |
| Transportmittel | 24 125,00 | 0,00 |
| - sonstige Sachanlagen | 538,33 | 918,33 |
| Sachanlagen im Bau | 7 500,00 | 0,00 |

| | | |
|------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Anzahlungen auf Sachanlagen im Bau | 16 141,52 | 0,00 |
| SUMME | 138 755,98 | 100 815,66 |
| LANGFRISTIGE FORDERUNGEN | 73 700,00 | |
| gegenüber verbundenen Unternehmen | | |
| gegenüber sonstigen Unternehmen | 73 700,00 | |
| SUMME | 73 700,00 | 0,00 |
| LANGFRISTIGE INVESTITIONEN | - | - |
| Immobilien | | |
| Langfristige Finanzanlagen | | |
| in verbundenen Unternehmen | | |
| - Anteile oder Aktien | | |
| - gewährte Darlehen | | |
| SUMME | 0,00 | 0,00 |

| | | |
|--|-------------------|-----------------|
| LANGFRISTIGE RECHNUNGSABGRENZUNGEN | - | - |
| Aktiva aus der latenten Einkommensteuer | 10 304,63 | 4 635,70 |
| SUMME | 10 304,63 | 4 635,70 |
| UMLAUFVERMÖGEN | - | - |
| VORRÄTE | 134 068,11 | 0,00 |
| Materialien | 134 068,11 | 0,00 |
| Anzahlungen für Lieferungen und Leistungen | | |
| SUMME | 134 068,11 | 0,00 |
| KURZFRISTIGE FORDERUNGEN | - | - |
| Forderungen von verbundenen Unternehmen | 10 821,66 | 6 417,67 |
| - aus Lieferungen und Leistungen, mit der verbleibenden Restlaufzeit bis zu 12 Monaten | 10 821,66 | 3 731,67 |
| - sonstige | 0,00 | 2 686,00 |
| Forderungen von sonstigen Unternehmen | 225 414,93 | 127 638,75 |
| - aus Lieferungen und Leistungen, mit der verbleibenden Restlaufzeit bis zu 12 Monaten | 220 414,93 | 120 020,32 |

| | | |
|---|-------------------|-------------------|
| - aus Steuern, Fördermitteln, Zöllen, Sozial- und Krankenversicherungen sowie sonstigen öffentlich-rechtlichen Titeln | 0,00 | 7 618,43 |
| - sonstige | 5 000,00 | 0,00 |
| SUMME | 236 236,59 | 134 056,42 |
| <hr/> | | |
| KURZFRISTIGE INVESTITIONEN | - | - |
| Kurzfristige Finanzaktiva | 11 075,91 | 2 591,76 |
| - in verbundenen Unternehmen | | |
| gewährte Darlehen | | |
| sonstige kurzfristige Finanzaktiva | | |
| - Geldmittel und sonstige Geldaktiva | | |
| Kassenbestände und Bankkontenguthaben | 11 075,91 | 2 591,76 |
| SUMME | 11 075,91 | 2 591,76 |
| <hr/> | | |
| KURZFRISTIGE RECHNUNGSABGRENZUNGEN | 0,00 | 1 782,17 |
| SUMME AKTIVA | 604 141,22 | 243 881,71 |

PASSIVA

| | | |
|--|-------------------|------------------|
| EIGENKAPITAL | - | - |
| Stammkapital | 50 000,00 | 50 000,00 |
| Vorratskapital | | |
| Neubewertungsrücklage, darin | | |
| - aus Neubewertung des Zeitwerts | | |
| Sonstige Kapitalreserven | | |
| Gewinn aus den Vorjahren | -22 759,11 | -37 123,12 |
| Jahresüberschuss | 83 225,42 | 14 364,01 |
| Kapital aus Verschmelzung | | |
| SUMME | 110 466,31 | 27 240,89 |
| VERBINDLICHKEITEN UND RÜCKSTELLUNGEN FÜR VERBINDLICHKEITEN | 493 674,91 | 216 640,82 |
| RÜCKSTELLUNGEN FÜR VERBINDLICHKEITEN | - | - |
| Rückstellung aus der latenten Einkommensteuer | | 978,22 |

| | | |
|---|------------------|------------------|
| Rückstellung für Altersrentenleistungen u. ä. | 6 170,91 | 0,00 |
| - langfristig | | |
| - kurzfristig | | |
| Sonstige Rückstellungen | 22 571,64 | 11 176,56 |
| - kurzfristig | - | - |
| SUMME | 28 742,55 | 12 154,78 |
| LANGFRISTIGE VERBINDLICHKEITEN | - | - |
| Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen | | |
| Verbindlichkeiten gegenüber sonstigen Unternehmen | | |
| - Kredite und Darlehen | | |
| - aus der Emission von Schuldverschreibungen | | |
| - sonstige | | |
| SUMME | | |

| | | |
|--|-------------------|-------------------|
| KURZFRISTIGE VERBINDLICHKEITEN | - | - |
| Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen | 398 078,51 | 163 744,35 |
| - aus Lieferungen und Leistungen, mit der verbleibenden Restlaufzeit bis zu 12 Monaten | 106 851,86 | 44 479,83 |
| - sonstige | 291 226,65 | 119 264,52 |
| Verbindlichkeiten gegenüber sonstigen Unternehmen | 66 853,85 | 40 741,69 |
| - Kredite und Darlehen | | |
| - aus der Emission von Schuldverschreibungen | 9 986,46 | 40 624,44 |
| - aus Lieferungen und Leistungen, mit der verbleibenden Restlaufzeit bis zu 12 Monaten | | |
| - erhaltene Anzahlungen für Lieferungen und Leistungen | | |
| - aus Steuern, Zöllen, Sozial- und Krankenversicherungen sowie sonstigen öffentlich-rechtlichen Titeln | 43 973,99 | 117,25 |
| - aus Vergütungen | 12 893,40 | 0,00 |
| - sonstige | | |
| Spezialfonds | | |
| SUMME | 464 932,36 | 204 486,04 |
| SUMME PASSIVA | 604 141,22 | 243 881,71 |

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

| | | |
|---|-------------------|-------------------|
| NETTOEINNAHMEN AUS DEM VERKAUF UND DIE MIT IHNEN AUSGEGLICHENEN, DARIN: | - | - |
| - von verbundenen Unternehmen | | |
| Nettoeinnahmen aus dem Verkauf von Produkten | 854 502,48 | 469 721,65 |
| Bestandsänderung der Produkte | -36,32 | 36,32 |
| Kosten für die Herstellung von Produkten für den Eigenbedarf | | |
| Nettoeinnahmen aus dem Verkauf von Waren und Materialien | | |
| SUMME | 854 466,16 | 469 757,97 |
| | - | - |
| KOSTEN DER BETRIEBLICHEN TÄTIGKEIT | -746 272,08 | -446 163,85 |
| Abschreibung | -12 651,20 | -9 826,20 |
| Materialien- und Energieverbrauch | -406 503,89 | -266 680,77 |
| Fremdleistungen | -215 773,54 | -162 565,94 |
| Steuern und Gebühren | -19 559,60 | -2 314,00 |
| Vergütungen | -71 531,21 | -3 600,00 |

| | | |
|--|--------------------|--------------------|
| Sozialversicherungen und sonstige Leistungen | -16 829,08 | -317,97 |
| Sonstige Kostenarten | -3 423,56 | -858,97 |
| Wert verkaufter Waren und Materialien | 0,00 | 0,00 |
| SUMME | -746 272,08 | -446 163,85 |
| GEWINN AUS DEM VERKAUF | 108 194,08 | 23 594,12 |
| SONSTIGE BETRIEBSEINNAHMEN | - | - |
| Gewinn aus dem Abgang von nicht-finanziellen Vermögenswerten | | |
| Fördermittel | | |
| Sonstige Betriebseinnahmen | 5 108,53 | 0,00 |
| SUMME | 5 108,53 | 0,00 |
| SONSTIGE BETRIEBSKOSTEN | - | - |
| Verlust aus dem Abgang von nicht-finanziellen Anlagevermögen | | |
| Neubewertung nicht-finanzieller Aktiva | -6 738,07 | 0,00 |
| Sonstige Betriebskosten | -4 722,23 | -961,38 |

| | | |
|---|------------|-----------|
| SUMME | -11 460,30 | -961,38 |
| GEWINN AUS DER BETRIEBLICHEN TÄTIGKEIT | 101 842,31 | 22 632,74 |
| FINANZIELLE EINNAHMEN | - | - |
| Dividenden und Gewinnanteile | | |
| - von verbundenen Unternehmen, darin solcher, an denen das Unternehmen einen Kapitalanteil hält | | |
| Zinsen | 2 454,69 | 521,17 |
| - darin von verbundenen Unternehmen | | |
| Sonstige | | |
| SUMME | 2 454,69 | 521,17 |
| FINANZIELLE KOSTEN | - | - |
| Zinsen, darin: | -1 297,73 | -3 744,29 |
| - von verbundenen Unternehmen | 0,00 | 0,00 |
| sonstige | -1 200,00 | -1 500,00 |
| SUMME | -2 497,73 | -5 244,29 |

BRUTTOGEWINN

101 799,27

17 909,62

EINKOMMENSSTEUER

18 573,85

3 545,61

JAHRESÜBERSCHUSS

83 225,42

14 364,01
